
Schulbuchliste 
Schuljahr:  2024/2025
Schule:     Geschwister-Scholl-Gymnasium Ludwigshafen
Jahrgangsstufe: 10

Fach Titel
Vor
Schulbuchausleihe
angeschafft

Stufe ISBN Preis LG
mindestens
lieferbar
bis

Ausleihe
(E/U)

Leih-
entgelt
/ Jahr

Lehr-
werk

Biologie Biosphäre 7-10
Rhld.-Pfalz Nein 7, 8,

10

978-3-
06-

420179-
8

36,99 Bio 2029/2030 Ja / Ja 6,16 S

Chemie
Chemie heute S I
Ausg. Rheinland-
Pfalz (2022)

Nein 8, 9,
10

978-3-
14-

151345-
5

38,95 GF 2029/2030 Ja / Ja 6,49 S

Deutsch
(Integr.
Lehrwerke)

P.A.U.L. D. 10 GYM
(Ausg. 2019) Nein 10

978-3-
14-

127420-
2

29,95 GF 2026/2027 Ja / Ja 9,98 S

Deutsch
(Integr.
Lehrwerke)

P.A.U.L. D. 10 GYM
(Ausg. 2019)
Arbeitsheft

Nein 10
978-3-

14-
127426-

4
11,50 GF 2026/2027 Nein / Ja - A

Englisch
Green Line 5
(Neubearbeitung)
G8
Schülerbuch

Nein 10
978-3-

12-
834251-

1
24,50 E2 2026/2027 Ja / Ja 8,17 S

Englisch

Green Line 5
(Neubearbeitung)
G8
Workbook mit
Audios und
Übungssoftware

Nein 10
978-3-

12-
834258-

0
18,95 E2 2026/2027 Nein / Ja - A

Englisch
Green Line 6
(Neubearbeitung)
Transition

Nein 10
978-3-

12-
834261-

0
22,95 E1 2026/2027 Ja / Ja 7,65 S

Englisch

Green Line 6
(Neubearbeitung)
Transition
Workbook mit CD-
ROM

Nein 10
978-3-

12-
834265-

8
10,50 E1 2026/2027 Nein / Ja - A

Erdkunde
Diercke Praxis 3
Ausg. Rheinland-
Pfalz (2022)

Nein 9, 10
978-3-

14-
113057-

7
32,50 GF 2029/2030 Ja / Ja 5,42 S

Erdkunde
(Atlanten)

Diercke Weltatlas
(Ausg. 2015) Nein

5, 6,
7, 8,
9, 10,

11,
12,
13

978-3-
14-

100800-
5

39,95 GF 2028/2029 Nein / Ja - S

Ethik Denk(t)räume 3 Nein 9, 10
978-3-

06-
065677-

6
28,50 ETH 2029/2030 Ja / Ja 4,75 S

Evangelische
Religion

Das Kursbuch
Religion 3
Ausgabe 2015

Nein 9, 10
978-3-
7668-

4328-9
28,00 ER 2029/2030 Ja / Ja 4,67 S

Evangelische
Religion,
Katholische
Religion

Die Bibel
Einheitsübersetzung
Altes und Neues
Testament

Nein

5, 6,
7, 8,
9, 10,

11,
12,
13

978-3-
451-

36000-8
9,90 KR 2029/2030 Nein / Ja - E

Französisch Découvertes Série
jaune 5 Nein 10

978-3-
12-

622052-
1

23,75 F1 2026/2027 Ja / Ja 7,92 S

Französisch Découvertes Série
jaune 5 Nein 10

978-3-
12-

622052-
1

23,75 F2 2026/2027 Ja / Ja 7,92 S

Französisch Découvertes Série
jaune 5

Nein 10 978-3-
12-

12,50 F2 2026/2027 Nein / Ja - A



Cahier d'activités
mit CD und DVD

622056-
9

Französisch
Découvertes Série
jaune 5
Cahier d'activités
mit CD und DVD

Nein 10
978-3-

12-
622056-

9
12,50 F1 2026/2027 Nein / Ja - A

Französisch
Découvertes Série
jaune 5
Grammatisches
Beiheft

Nein 10
978-3-

12-
622058-

3
10,95 F1 2026/2027 Nein / Ja - E

Französisch
Découvertes Série
jaune 5
Grammatisches
Beiheft

Nein 10
978-3-

12-
622058-

3
10,95 F2 2026/2027 Nein / Ja - E

Geschichte
Horizonte 10
Ausg. Rheinland-
Pfalz 2022

Nein 10
978-3-

14-
115467-

2
28,95 GF 2029/2030 Ja / Ja 9,65 S

Katholische
Religion

Zeichen der
Hoffnung Nein 9, 10

978-3-
7627-

0481-2
24,99 KR 2029/2030 Ja / Ja 4,16 S

Latein Latinum, Ausgabe B
Übungsheft Nein 9, 10

978-3-
525-

71036-4
16,00 L3 2027/2028 Nein / Ja - A

Latein
Latinum, Ausgabe B
Grammatisches
Beiheft

Nein
9, 10,

11,
12,
13

978-3-
525-

71401-0
16,00 L3 2029/2030 Nein / Ja - E

Latein Latinum, Ausgabe B Nein
9, 10,

11,
12,
13

978-3-
525-

71403-4
30,00 L3 2029/2030 Nein / Ja - S

Mathematik
Elemente der
Mathematik 10
Ausg. Rheinland-
Pfalz (2016)

Nein 10
978-3-
507-

88530-1
33,95 GF 2026/2027 Ja / Ja 11,32 S

Mathematik
Elemente der
Mathematik 10
Ausg. Rheinland-
Pfalz (2016) AH

Nein 10
978-3-
507-

88533-2
9,50 GF 2026/2027 Nein / Ja - A

Musik Musik um uns 2/3
Ausgabe 2011 Nein 7, 8,

9, 10
978-3-
507-

03012-1
36,50 Mus 2029/2030 Nein / Ja - S

Sozialkunde
Politik erleben -
Sozialkunde
Ausg. RP/SL (2021)

Nein 8, 9,
10

978-3-
14-

113660-
9

31,95 GF 2029/2030 Ja / Ja 5,32 S

Spanisch

¡Vamos! ¡Adelante!
Curso intensivo 1 -
Ausgabe 3.
Fremdsprache ab
2022
Schülerbuch

Nein 9, 10
978-3-

12-
537470-

6
23,75 ES3 2026/2027 Ja / Ja 3,96 S

Spanisch

¡Vamos! ¡Adelante!
Curso intensivo 1 -
Ausgabe 3.
Fremdsprache ab
2022
Cuaderno de
actividades

Nein 9, 10
978-3-

12-
537471-

3
14,75 ES3 2026/2027 Nein / Ja - A


